Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Iii teresse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 - Centro - Tel. (15) 3279-8000
CEP 18.230-000 - São Miguel Arcanjo - Estado de São Paulo

DECRETO N° 69, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

"Dispõe sobre a escala de plantões das
farmácias e drogarias no Município de São
Miguel Arcanjo - SP."

PAULO RICARDO DA SILVA, Prefeito do Município de São Miguel Arcanjo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade de regulamentar o sistema de plantão rotativo das
farmácias;

Considerando, por fim, que é necessário realizar ampla divulgação e informação ao
público interessado a respeito dos estabelecimentos que compõem a escala de plantões
das farmácias;

DECRETA:

Art. 1 1 . O funcionamento das farmácias em regime de plantão obedecerá à
escala constante no Anexo Único do presente decreto.

Art. 21 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, em especial o Decreto n 0 122/2019.

Registre-se.

Publique-se.

Cientifique-se.

CUMPRA-SE: Miguel Arcanjo, 17 de abril de\. São

Pau, ø Ricardo da Silva
refeito Municipal

Publicado e Registrado naFaMuniipal de Administração, afixado na
sede da Prefeitura na data supra.

lascara Go te Oliveira Rosa
Secretario Municipal de Saude

Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 - Centro - Tel. (15) 3279-8000
CEP 18.230-000 - São Miguel Arcanjo - Estado de São Paulo

ANEXO ÚNICO

PLANTÕES DAS FARMÁCIAS - SÃO MIGUEL ARCANJO - SP

FARMÁCIAS - GRUPOS

GRUPO  GRUPO  GRUPO

Farmácia Central Droga Lima Farmácia Maranata
Drogaria União Farma Vida Arcanjo Farma
Droga Med Disk Farma Pharmácia São José
Med Farma Disk Genérico Farma Bio

ESCALA DE PLANTÃO PARA FARMÁCIAS E DROGARIAS
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO/SP

Grupo - 21 a 27 de 	 Maranata (*9) Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (12)

C dezembro de 2020

Grupo

A

28 dezembro a 03

de janeiro 2020
É

Farm. Central (*1) Drogaria União (*2) Droga Med (3) Med Farma (4)

- Farmácia Central; Drogaria Alves e Medeiros LTDA ME -- Rua: Dr. Júlio Prestes, 764, centro (15) 3279-3878.

- Drogaria União; Maria Luiza Martins São Miguel Arcanjo ME - Rua: Manoel Fogaça, 425, centro (15) 3279-3899.

- Droga Med: Fabiana Cristina Kodawara Rodrigues - Rua: Fernando Costa, 1406, centro (15) 32794753.

*4 - Med Farma; Med Farma Drogaria e Perfumaria SMA LTDA - Rua Manoel Fogaça, 626, centro (15)

*9- Farmácia Maranata; D. O Pereira e Cia LTDA, Rua: Manoei Fogaça, 769, centro (15) 3279-1105.

10- Arcanjo Farma; Arcanjo Farma LTDA, Rua: DR. Júlio Prestes, 832, centro (15) 99778-5446.

*fl Pharmácia São José; !van Gonçaives de Souza, Rua: Manoel Fogaça, 482, centro (15) 3279-1087.

12- Farma Bio; Farma Bio Medicamentos e Perfumaria LTDA, Rua: Cônego Francisco Ribeiro,

- Decreto Municipal n2 69 de 17 de abril de 2020

"Dispõe sobre a escala de plantões das farmácias e drogarias no Município 4o Miguel

Arcanjo - SP."

rVetO

ESCALA DE PLANTÃO PARA FARMÁCIAS E DROGARIAS
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO/SP

Grupo

A

20 a 26 de abril de Farm. Centra! (*1)

2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) lMedFarrna (*4)

Grupo

C

04 a 10 de maio de Maranata (*9)

2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (*12)

-- Grupo

A

11 a 17 de maio de Farm. Central (*1)

2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Med Farma (* 4 )

Grupo

C

25 a 31 de maio de Maranata (*9)

2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (i2)

Grupo

A

ala 07 de junho de Farm. Central (*1)

2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Med Farma (*4)

Grupo

O

j 15 a 21 de Junho de

j2020

Maranata (*9) Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Sio ("12)

Grupo

A

22 a 28 de junho de Farm. Central (*1)

2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Med Farma (4)

Grupo

C

36 a 12 de julho de -- Maranata (*9)

2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) - Farma Bi o (*12)

Grupo

A

13 a 19 de julho de Farm. Central (*1)

2020

Drogaria União (*2) Droga Mcd (*3) Med Farma (*4)

-- Grupo

C

27 de julho a 02 de Maranata (*9)

agosto de 2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (*12

Grupo

A
03 a 09 de agosto Farm. Central (*1)

de 2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Med Farma (*4)

Grupo

C

17 a 23 de agosto Maranata (*g(

de 2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (*12)

Grupo

A

24 a 30 de agosto Farm. Central (*1)

de 2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Med Farma (*)

Grupo

C

37 a 13 de Maranata (*9)

setembro de 2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farrna Bio (*12l

Grupo

A

14 a 20 de Farm. Central (*1)

setembro de 2020

Drogaria União (*2) Droga Mcd (*3) Med Farma (*4)

Grupo

C

28 de setembro a Maranata (*9)

04 de outubro 2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (* 22)

Grupo

A

05 a 11 de outubro Farm. Central (*1)

de 2020

Drogaria União (*2) Droga Med (*3) Mcd Farma (*4)

Grupo

C

19 a 25 de outubro Mararata (*9)

de 2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (*12)

Grupo

A

26 de outubro a 01 Farm. Central (*1)

de novembro 2020

Drogaria União (*2) Droga Mcd (*3) Med Farma (*4)

Grupo

C

39 a 15 de Maranata (*9)
novembro de 2015

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma Bio (*12)

Grupo

A

16 a 22 de Farm. Centra( (*1)

novembro de 2020

Drogaria União (*2) Droga Mcd (*3) Mcd Farma (*4)

-

Grupo

O

30 de novembro a Maranata (*9)

06dezembro2020

Arcanjo Farma (*10) São José (*11) Farma B!o (*12)

Grupo
A

07 a 13 de
deze m b ro 2020

Farm. Central (*1) Drogaria União (*2)

 ___________________

Droga Mcd (*3)

__________________

Med Farma (*4)